*libidine, ad Caini filias ingressi sunt. Ex quibus Gigantes, ex promiscuis impuriis nuptiis orti sunt, ob justum quidem, robusti & maximi, ob injustum verò & profanum, improbi & pessimi.* Hincigitur ad liquidum perducimus utriusque civitatis Dei & diaboli distinctionem, in nomenclatura filiorum Dei & filiorum hominum perspicuè fundatam.

V. Utrique & Cainitæ & Sethitæ, ut religione, pietate & animo separati fuerunt, ita etiam loco & habitatione distincti fuerunt. Cain quidem à Deo ipso damnatus exilio exivit מפני ירוה à facie Dei, & habitavit in terra Nod. Filium ejus Enochum ibidem habitasse, argumento est, quòd civitas in terra Nod ædificata ejus nomine insignita fuit Enochia; adeoque ab ipso Enoch tum ab ejus filiiis infessa & habitata. Sethus autem cum suis posteris in terra patria & complexu parentum hæsit. Post Adami obitum separatio videtur facta religiosior, ita ut nefas haberent Sethitæ cum Cainitis societatem, commercium, matrimonium inire. Idque fati colligitur ex Genes. vi. 1, 2, 3. Ubi Sethitarum cum Cainitis conjunctio tanquam nefaria describitur.

VI. Separationis illius meminerunt tum Hebræi tum Arabes Christiani Orientales. Inter Hebræos R. Gedaliah in Schalfschæler, pag. 92. שם צוה לבניו שלא יתחברו עם זרע קין וכן יעשו יתר הור שביעי ואו נתחברו ונולדו מהם ענקים ופלאו כי חסמות ער שכתו בסבלי: *Præcepit Schetb filius suis, ne societatem inirent cum semine Caini. Id quod præstiterunt ad generationem usque septimam; tunc enim conjuncti fuerunt, natiq; ex ipsis sunt Enakim, & peccârunt enormiter usque dum perierunt diluvio.* Inter Arabes Elmacinus & Patricides crebriò meminerunt illius separationis tanquam ex longa traditione haustæ & repetitæ. Elmacinus quidem hoc modo refert: אלתאני מן אדם והו אלכאפה בעיר שיה אבן אדם עליהם אלסלאם סכנ אלגבל אלמקסם הו ואכואנה ונודרהם גמטתם כתיב אדם להם עני ופאתה וככי קין וואלארה וגמיע נצלה פי אלבקניה אלתי קתל פיהת יה ביל אספל אלגבל וברר שיה קוסה וסלכו אטריק אלבר ואל טהארה ובאטת יסככו אללה וסמיעו אכואת אלמלאיכה פי אלפררום יסכחו אללה וקרכונה ולאן אלגרום לים מהעאליא וכאנוא יע שון מן טמאר אלשכר אלתי פי אלגבל אלמקסם וקאין וסליה יעשון מן חמאר אלארץ אלתי יצר יערא: *Secundus ab Adamo, qui & successor ejus, est Schetbus filius Adami p. m. habitavitque in monte sancto, ipse cum fratribus, liberis & uxoris suis juxta Testamentum Adami, quod vicinus morti dederat. Cain verò cum liberis & omni semine suo substitit in valle, in qua occisus est Habel infra montem. Præfuit autem Schetbus populo, qui ambulârunt in via justitiæ & sanctitatis Deum laudantes. Audiveruntque voces Angelorum Deum in Paradiso laudantium atque sanctificantium, (neque enim Paradisus longè inde aberat) fructibus arborum, qui in monte erant sancto, fruentes; Cain verò & semen ejus vivebant de frugibus*

*frugibus terræ quas ferebant.* Hactenus Elmacinus; qui quidem Sethitarum & Cainitarum separationis quoad habitationis locum initium rectè refert ad ea tempora, quibus Cain à facie Dei exulatum ivit in terram Nod. Patricides verò, uti etiam supra obiter est animadvertum, separationis initium arcessit ab obitu Adami. Sed intelligit ille non quamlibet separationem; sed eam demum, qua Sethitæ ita occupârunt terram & montem sanctum, ut juramenti fide data nec Cainitas ad se admittere, neque ipsi in Cainitarum valles descendere possent. Superstite igitur Adamo non omnino prohibitos putat Cainitas, ne Sethitarum terram frequentarent, & cum iis societatis foedus colerent: vel Sethitas, ne Cainitarum coetibus societatis & commerciorum gratia se miscerent. Patricidis verba ab eruditissimo Pocockio conversa pag. 19, 20. sic habent: *Post mortem autem Adami subduxit se familia Sethi à familia Caini maledicti. Seth ergo, assumptis secum filio primogenito Enoscho, & Kainano Enoschi filio, & Mahaliele Kainani, unâ cum uxoribus & liberis ipsorum, traduxit in montis fastigium, ubi sepultus est Adam, Cain verò, omnesque ipsius filii infra subsisterunt in valle ubi occisus est Abel. Coluerunt autem filii Sethi in isto monte puritatem & sanctimoniam, vocem Angelorum, à quibus prope aberant, audientes, unâque cum ipsis Deum laudantes & celebrantes; appellatique sunt ipsi cum uxoribus & liberis suis, filii Dei. Neque erat ipsis opificium, nec seges, nec messis; sed victum præbebant arborum factus: nec ullus apud ipsos locus invidiæ, injustitiæ, aut mendaciorum; juramentum ipsorum erat, Non, per sanguinem Abelis. Quotidie autem fastigium montis sancti ascendentes, prout Deum adorabant, & corpus Adami (visendo) benedictionem captabant. Cùmque jam appropinquaret Sethi mors, filios suos per Abelis sanguinem adjuravit, neminem ex ipsis de monte isto sancto descensurum, nec permissuros se ut quispiam è liberis suis ad Caini maledicti prognatos migraret.*

VII. Hæc de Cainitis & Sethitis in genere delibâsse sufficiat. De singulis nunc tum Cainitarum tum Sethitarum Patriarchis, pauca Mosis filium secuti adspargere proposuimus. Cainitarum igitur Patriarchæ memorantur sequentes: קַיַן *Cain*, חַנוֹךְ *Hanoch*, עֵרַד *Irada*, מֶתוּשָׁחַל *Methuschaël*, לָמֶכְךְ *Lamech*, יָבָל *Jabal*, יֻבָל *Jubal*, תְּבֻכַקַיִם *Thubakaim*, Genes. iv. 17---25. De Caino & Enocho superiori Dissertatione actum est. Quoad Iradam, Mechuiaëlem, Methuschælachum, præter nomina eorum nihil de iis ex Mose comperit habemus.

VIII. Lamechum quod attinet, Mosis recitat ejus matrimonium seu polygamiam. De qua quidem seorsim dicere consilium nobis est. Et ex polygamia quidem illa intemperantia Lamechi qui primus nobis polygamus,

Iugamus, recti matrimonii violator describitur, satis cognosci potest. Cæterùm nec impunè tulit peccatum suum, perpetuis, uti quidem videtur, uxorum suarum litibus & exacerbationibus infestatus ac exercitus. Hinc Moses ei talem orationem habitam ad uxores tribuit: שמעו קולי נשי לך הזוגות אבותי כי אש הרגתי לפעני ולך לחברתי כי שבעתים יום קין ולמך שבעים ושבעה *Audite vocem meam uxores Lamech, auscultate sermoni meo, quòd virum occidis in vulnere meo, & puerum in livore meo. Quòd septuplum vincabitur Cain, & Lamech septuagies septies.* Quæ quidem oratio pœne omnium eruditorum iudicio est *μυσθαισθης*, quippe cujus sensus ob plenioris historiæ defectum ægrè reddi valeat. Vulgaris est Hebræorum & Orientalium, à Lyrano etiam & plerisque Papiistis probata sententia; Lamechum verbis illis confiteri cædem Caini in venatione post carecta latentis, & Thubalcaini per imprudentiam patratam. Fabulam totam narrat prolixè Jarchius, brevius R. Gedaliah in Schalsch. pag. 92. his verbis: אומרים שבהיות קין וקן מאד וניף נתישב בין אילנות וקוצים והיה סני נחור ותנער שהיה הו"ך עם למך לעור ציד ראוה מרחוק נטרמה לו חיה רעה ותכף אמר של למך שירדך קשתי נגר החיה ההוא וכן יעשה חמיתו וכשתקרב אליו הכיר שהיה קין וקנו והכתוב עברה בו והמית את יערה *Dicunt, quod cum Cain ætate defessus esset, federit inter arbores & dumeta cæcus. Abiisse autem puerum cum Lamecho venatum, qui viderit Cainum tanquam feram aliquam. Fuisse igitur Lamechum intendere arcum, feramque illam noxiam petere: quod fecit eumque sic occidit. Cum verò accederet propius, observavit arcum suum esse Cainum. Ira igitur accensus occidit puerum suum.* Inter Arabes rem ita tradit Patricides Annot. pag. 23. *Anno vitæ Enochii trecentesimo occisus est Cain maledictus. Septimus enim è posteris Caini nomine Lamech, qui pastor fuit, sagitta, quam inter ludendum jecit, corde avi sui Caini transfixo ipsum interfecit. Cain scilicet in nemore circumvagabatur, ut pote qui consernatus uno in loco non consisteret.* Verùm sententia hæc infelicitè sculpta est ex verbis his Lamechi, & satis refellitur eo, quod cum verbis Dei non conveniat, qui imposto Caino signo securum eum præstitit, ne à quoquam occideretur. Præterea quomodo Cain tam senex latitavit in dumetis? cæcus venationibus vacavit? Quomodo Thubalcain occisus puer, qui tamen ut inventor fabrilis artis & armorum à Mose narratur? Sunt hæc Rabbinica deliria, quæ etiam Christianis obrepere posse dolendum est. Doctissimus Lexicographus Suidas in voce *καμυξ* fabulam illam Rabbinicam non tollit equidem, sed mutat. Statuit enim, interfecisse Lamechum duos fratres sanctos Enochii, & propterea Enochum fide ad Deum orantem, ne talem mortem videret, exauditum fuisse & à Deo translatum. Nempè, inquit, *επαδραζε τὸ ἀρεθῶν τὸ ἀρεπ-*